
令和 4年 2月 21日 

 

府県薬剤師会実務実習ご担当役員 様 

府県病院薬剤師会実務実習ご担当役員 様 

一般社団法人 薬学教育協議会 

病院・薬局実務実習近畿地区調整機構 

委員長 濵口常男 

 

認定実務実習指導薬剤師を対象とする薬学教育協議会の認定申請料振込口座開設のご案内、

及び今後の振込先口座情報や手続き方法など（薬学教育協議会ホームページ内容）のご確

認のお願い 

 

拝啓 余寒の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は本近畿地区調整機構

の活動にご尽力を賜り御礼申し上げます。 

さて、薬学教育協議会より、下記の添付文書 2.のとおり、認定実務実習指導薬剤師 認定

申請料振込口座開設についての案内、並びに 3 月中旬頃に振込先口座情報や手続き方法な

どを薬学教育協議会ホームページ（https://yaku-kyou.org/）などで改めてお知らせする旨

の通知が本近畿地区調整機構に届きました。 

そこで、各府県薬剤師会様及び各府県病院薬剤師会様におかれましては、年度末の大変お

忙しいところ恐れ入りますが、認定実務実習指導薬剤師の認定申請を年度末までにご予定

の指導薬剤師様に、3月中旬ごろ薬学教育協議会のホームページなどに改めてお知らせされ

る「振込先口座情報や手続き方法などの内容」をご確認していただくようご周知方のほどお

願い申し上げます。 

なお、本件の案内（添付文書の 1.及び 2.）については、本近畿地区調整機構ホームペー

ジに掲載し、指導薬剤師の皆様に周知させていただきますことを申し添えます。 

何とぞよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

添付文書 

1. 本近畿地区調整機構委員長から認定実務実習指導薬剤師の認定申請を年度末までにご

予定の指導薬剤師様宛への発出文書（令和 4 年 2 月 21 日：認定実務実習指導薬剤師を

対象とする薬学教育協議会の認定申請料振込口座開設のご案内、及び今後の振込先口座

情報や手続き方法など（薬学教育協議会ホームページ内容）のご確認のお願い） 

2. 薬学教育協議会から病院・薬局実務実習地区調整機構委員長および薬学教育者ワークシ

ョップ実施委員会委員への通知（薬教協発第 21063号 令和 4年 2月 18日：認定実務実

習指導薬剤師認定 申請料振込口座開設についてのお知らせ） 

以上 



令和 4年 2月 21日 

認定実務実習指導薬剤師の認定申請を 

年度末までにご予定の指導薬剤師 様 

一般社団法人 薬学教育協議会 

病院・薬局実務実習近畿地区調整機構 

委員長 濵口常男 

      

認定実務実習指導薬剤師を対象とする薬学教育協議会の認定申請料振込口座開設のご案内、

及び今後の振込先口座情報や手続き方法など（薬学教育協議会ホームページ内容）のご確

認のお願い 

 

拝啓 余寒の候、皆様にはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は本近畿地区

調整機構の活動にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、薬学教育協議会より、認定実務実習指導薬剤師の認定申請を年度末までにご予定の

指導薬剤師の皆様に向けて、4月からの申請受付開始に先んじて令和 4年 3月中旬から認定

申請審査料の入金の受付を開始されること、並びに今後の認定申請料振込先の口座情報や

手続き方法などは薬学教育協議会ホームページ（https://yaku-kyou.org/）などに改めてお

知らせされることの通知がありましたので、お知らせいたします。 

つきましては、認定申請を年度末までにご予定の指導薬剤師の皆様には、3月中旬頃、同

ホームページなどに掲載される認定申請料振込先口座情報や手続き方法などのお知らせを

ご確認いただきますようお願い申し上げます。 

 何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

添付文書 

薬学教育協議会から病院・薬局実務実習地区調整機構委員長及び薬学教育者ワークショッ

プ実施委員会委員への通知（薬教協発第 21063 号 令和 4 年 2 月 18 日：認定実務実習指導

薬剤師認定 申請料振込口座開設についてのお知らせ） 

 

以上 

 

 

 

  

HIROO MAKIMOTO
ハイライト表示

HIROO MAKIMOTO
ハイライト表示

HIROO MAKIMOTO
ハイライト表示



薬教協発第 21063号 

令和 4年 2月 18日 

病院・薬局実務実習地区調整機構委員長 殿 

薬学教育者ワークショップ実施委員会委員 各位 

 

一般社団法人 薬学教育協議会 

代表理事 本 間 浩 

（公印省略） 

 

認定実務実習指導薬剤師 認定申請料振込口座開設についてのお知らせ 

 

日頃より、（一社）薬学教育協議会の活動にご理解とご協力をいただき、誠に

有り難うございます。 

既に令和 3年 12月 6日付（資料 1参照）および令和 4年 1月 25日付で（資

料 2 参照）でお知らせいたしましたが、認定実務実習指導薬剤師の認定申請を

年度末までにご予定の指導薬剤師の皆様の便宜を考慮して、当協議会では 4 月

からの申請受付開始に先んじて令和 4 年 3 月中旬より認定申請審査料の入金の

受付を開始する予定です（入金により「審査中」扱いとなります）。 

今後、当協議会 HP（https://yaku-kyou.org/）などにて振込先口座情報や手続

き方法などを改めてお知らせいたしますので、認定要件を満たし認定申請手続

きをお考えの皆様はご確認くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

 また、令和 4 年 4 月より認定申請の受付を開始いたしますが、当面は申請者

および認定者に混乱が生じるのを避けるため、「認定実務実習指導薬剤師制度実

施要領」は現行のものをほぼ踏襲する予定です（手続き方法はWeb申請に変更

いたします）。 

 この実施要領や今後の手続き方法については、振込口座の情報とともに開示

いたしますので、必ずご一読のうえご対応くださいますようお願いいたします。 

なお、3月中の入金により「審査中」扱いといたしますが、4月以降、当協議

会で申請受付が開始された後の申請手続きをもって正式な申請とみなします。

また、この取り扱いは当協議会での申請受付が開始されるまでの令和 3 年度内

といたします。 

何卒宜しくお願いいたします。 

https://yaku-kyou.org/wp/wp-content/uploads/2022/01/e2adeb8c1bbce9c7ef4ba9bb5aa7df24.pdf
https://yaku-kyou.org/wp/wp-content/uploads/2022/01/c7629f1ce1f8b811fd08c6ed3622baa1.pdf
https://yaku-kyou.org/wp/wp-content/uploads/2022/01/c7629f1ce1f8b811fd08c6ed3622baa1.pdf

